
Број 17– страна 1 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

 
www.opstinaub.org.rs 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ УБ 

Година XXIV – Број 17 Уб, 23. јун 2023. године Бесплатан примерак 

 

39. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправни (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 83/2014 – 

други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закон), члана 77.  Закона о буџетском систему (“Службени 

гласник РС” број 54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др закон) и Статута Оп-

штине Уб ("Службени гласник општине Уб" број 12/2008, 6/2013 и 4/2019), а на предлог извршног органа општине, 

Скупштина општине је на седници одржаној дана 23. јуна 2023. године, доноси 

 

  

ОДЛ УКА 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ УБ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

1. ОПШТИ ДЕО   
 Члан 1. 

У завршном (консолидованом) рачуну буџета општине Уб за 2022. годину (у даљем текстy: завршни рачун), у 

Билансу стања на дан 31. децембра 2022. године утврђена је укупна актива у износу од 10.390.637  хиљада динара и 

укупна пасива у износу од 10.390.637   хиљада динара.  

          у хиљадама динара 

Број 

конта 

Опис Бруто 
Исправка 

вредности Нето 

 
АКТИВА 

   

000000 Нефинансијска имовина 10.703.624 542.863 10.160.761 

100000 Финансијска имовина 229.876  229.876 

 Укупно: 10.933.500 542.863 10.390.637 

351000 Ванбилансна актива 947  947 

 
ПАСИВА 

   

200000 Обавезе 142.429 -                   142.429 

300000 Извори капитала 10.248.208 -         10.248.208 

 Укупно: 10.390.637 - 10.390.637 

352000 Ванбилансна пасива 947 - 947 

 

Члан 2. 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2022. године утврђени су: 

Укупно остварени текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 1.136.341 хиљада 

динара, укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у износу од 1.159.828 хиљада 

динара, и мањак прихода и примања у износу од  23.487 хиљада динара. 

 

у хиљадама динара 

Број 

конта 

Опис Износ 

700000 
ТЕКУћИ ПРИХОДИ 

1.091.937 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 44.404 

400000 РАСХОДИ 868.810 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 291.018 

 БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 23.487 

 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 0 

321122 
МАЊАК  ПРИХОДА И ПРИМАЊА – ДЕФИЦИТ                         

23.487 

 

Члан 3. 

Остварени мањак  прихода и примања из члана 2. ове Одлуке у износу од 23.487 хиљада динара покривен је 

нераспоређеним вишком  прихода из ранијих  година. 



Број 17– страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

 

Члан 4. 

У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2022. године, утврђени 

су укупна примања у износу од 44.404 хиљада динара, и укупни издаци у износу од 291.018 хиљада динара. 

                                                                                                          у хиљадама динара  

Број 

конта 

Опис Износ 

 Примања  

800000 Примања од продаје нефинансијске имвине 44.404 

900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 0 

 Укупно: 44.404 

 
Издаци 

 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 291.018 

600000 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0 

 Укупно:          

291.018 

 
Вишак примања 

 

 
Мањак примања 

246.614 

 

Члан 5. 

У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2022. године утврђени су укупни новчани 

приливи у износу од 1.136.341 хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од 1.159.828 хиљада динара и салдо 

готовине на крају године у износу од 82.637 хиљада динара.                          

 

                                                                                                                        у хиљадама динара   

Број 

конта 

Опис Износ 

 
Новчани приливи 

 

700000 Текући приходи 1.091.937 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 44.404 

900000 Примања од задужења и продаје финансијске имов. 0 

 Укупно: 1.136.341 

 
Новчани одливи 

 

400000 Текући расходи 868.810 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 291.018 

600000 Издаци за отплату главнице и набавку финансиске имовине 0 

 Укупно: 1.159.828 

 
Мањак новчаних прилива 

23.487 

 
Салдо готовине на почетку године 

106.124          

 
Кориговани прилив за примљена средства у обрачуну 

0 

 
Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 

0 

 
САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 

82.637            

 

 

                                                                               Члан 6. 

У извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2022. године, утврђена је  разлика у износу 

од 23.487 хиљада динара, између  текућих прихода у износу од 1.136.341 хиљада динара и текућих расхода у износу од 

1.159.828 хиљада динара по нивоима финансирања, као и  мањак новчаних прилива у износу од  23.487 хиљада динара. 

 

 

 у хиљадама динара 

Број 

конта 

Опис Општина Остало Укупно 

 Текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 896.579 239.762 1.136.341 



Број 17– страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

 Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 844.979 314.849 1.159.828 

 Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 51.600 4.956 56.556 

 Мањак прихода и примања – буџетски дефицит 0 80.043 80.043 

900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине                   0 0 0 

600000 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0 0 0 

 Мањак примања 0 0 0 

 Вишак примања 0 0 0 

 Мањак новчаних прилива 0 80.043 23.487 

 Вишак новчаних прилива 51.600 4.956 0 

 

 

Члан 7. 

 

Завршни рачун  буџета општине Уб садржи: 

 

1. Биланс стања на дан 31.12.2022. године; 

2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2022. до 31.12.2022. године; 

3. Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2022. до 31.12.2022. године; 

4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2022. до 31.12.2022. године; 

5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2022. до 31.12.2022. године; 

6. Образложење одступања између одобрених средстава и извршења у 2022. години; 

7. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2022 години; 

8. Извештај о гаранцијама датим у току 2022 године; 

9. Извештај о  примљеним  донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 

отплатама дугова у току 2022 године; 

10. Извештај о реализацији укупних средстава буџета по корисницима, програмима, пројектима, функцијама, 

економским класификацијама и извирима на нивоу буџета у периоду од 01.01.2022. до 31.12.2022. године; 

 

Ови извештаји су саставни део Одлуке о завршном рачуну Општине Уб, за 2022. годину, и налазе се као посебни 

прилози. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 8. 

Одлука о буџету општине Уб, за 2022. годину,  извршена је према следећем, у динарима: 

 

Табела:1 

Конто Назив конта План за 2022. 

годину 

Проценат 

остварења на 

годишњем 

нивоу 

Остварење 

прихода 

01.01.2022-

31.12.2022. 

3117 Приходи из ранијих година 105.262.675 100,00% 105.262.675 

  Укупно  105.262.675 100,00% 105.262.675 

711000 Порези на доходак, добит и капиталне добитке    

711110 Порез на зараде 399.656.325 96,78% 386.775.904 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 65.200.000 102,06% 66.543.201 

711140 Порез на приходе од имовине  255.000 70,99% 181.005 

711180 Самодоприноси 10.000 5,64% 564 

711190 Порез на друге приходе 23.500.000 103,89% 24.414.254 

  Укупно 711000 488.621.325 97,81% 477.914.928 

712000 Порез на фонд зарада    

712110 Порез на фонд зарада 11.000 0,00% 0 

 Укупно 712000                 

11.000 

            0,00% 0 

713000 Порез на имовину    

713120 Порез на имовину   117.000.000 104,55%    122.323.865 

713310 Порез на наслеђе и поклон 8.000.000 85,92% 6.872.899 

713420 Порез на капиталне трансакције 23.000.000 93,65% 21.538.161 

  Укупно 713000 148.000.000 101,85% 150.734.925 

714000 Порези на добра и услуге             

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 10.000 0,00% 0 

714510 Порез на моторна возила 21.000.000       108,26 % 22.734.140 

714540 Накнада за загађивање животне средине и промена намене пољ. 

земљ. 

3.000.000         68,78 % 2.063.321 

714550 Боравишна такса 1.600.000 82,58% 1.321.210 



Број 17– страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

714560 Општинске накнаде животне средине 7.505.000 107,79% 8.089.182 

714570 Општинске и градске комуналне таксе 400.000 26,27% 105.080 

  Укупно 714000 33.515.000 102,38% 34.312.933 

716000 Други порези    

716110 Комунална такса на фирму 18.000.000 104,35% 18.781.433 

  Укупно 716000 18.000.000 104,35% 18.781.433 

733000 Текући трансфери од других нивоа власти    

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 

општине 

105.887.000 99,04% 104.866.627 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 

општине 

0 0,00% 0 

 Укупно 733000 105.887.000 99,04% 104.866.627 

741000 Приходи од имовине             

741140 Приход од камате 0 0,00% 0 

741510 Накнада од коришћења  природних добара- минералне сировине 14.000.000 85,08% 11.910.706 

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 310.000  127,00%   393.683 

741530 Накнада за кориш. простора и  грађевинског земљишта 20.800.000 99,38% 20.669.191 

741590 Накнада за заштиту животне средине 50.000 181,99% 90.991 

  Укупно 741000 35.160.000 94,04% 33.064.571 

742000 Продаја добара и услуга    

742120 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 0,00%                         0 

742150 Приходи од давања у закуп 28.000.000 100,68% 28.188.102 

742250 Таксе у корист нивоа општина 4.700.000  67,60% 3.177.032 

742350 Приходи буџета од продаје добара 200.000  47,05% 94.100 

742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава 3.300.000        29,82% 984.000 

  Укупно 742000 36.300.000 89,38% 32.443.234 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист    

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

општине 

11.000.000 91,31% 10.043.333 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје 450.000 48,89% 220.000 

743920 Остале новчане казне, пенали 100.000 83,46% 83.453 

  Укупно 743000 11.550.000          89,59% 10.346.786 

744000 Капитални добровољни трансфери    

744250 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица 240.583.000 94,19% 226.598.671 

     Укупно 744000 240.583.000 94,19% 226.598.671 

745000 Мешовити и неодређени приходи    

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 3.000.000 95,77% 2.872.881 

     Укупно 745000 3.000.000 95,77% 2.872.881 

772000        Меморадумске ставке за рефундацију расх.                    

  

772110  

Меморадумске ставке за рефундацију 10.000 0,00% 0 

    Укупно 772000 10.000 0,00% 0 

811000 Примања од продаје непокретности    

811150 Примања од продаје покретне имовине 46.100.000 95,53% 44.035.935 

     Укупно  811000 46.100.000 95,53% 44.035.935 

   

841000 

Примања од продаје земљишта    

   

841150 

Примања од продаје земљишта 2.000.000 18,42% 368.358 

 Укупно 841000 2.000.000 18,42% 368.358 

7 + 8 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.168.737.325 97,23% 1.136.341.282 

3 ПРЕНЕТИ ПРИХОДИ 105.262.675       100,00 %

  

105.262.675 

 

Члан 9. 

 Укупно планирани и извршени  текући расходи и издаци у завршном рачуну, према програмској, функционалној и  

економској класификацији, износе у динарима: 

 
Табела: 2 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

-

ск
а
 К

л
а

си
ф

. 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 

К
л

а
си

ф
. 

Опис 

Планирани 

укупни 

расходи за 

2022. годину 

Укупно 

утрошена 

средства у 

2022. 

години 

% укупно 

утрошених 

средстава 

у 2022. 

години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Број 17– страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

1 00 
   

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
  

  

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

    
2101-

0001 
      Функционисање Скупштине       

      111     Извршни и законодавни органи       

        1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
1.717.000 1.714.289 99,84% 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 279.000 276.858 99,23% 

        3 414 Социјална давања запосленима 50.000 41.800 83,60% 

        4 415 Накнада трошкова за запослене 1.000 0 0,00% 

        5 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000 0 0,00% 

        6 422 Трошкови путовања 1.000 0 0,00% 

        7 423 Услуге по уговору 1.280.000 729.455 56,98% 

        8 481 Дотације невладиним организацијама 1.063.000 636.876 59,91% 

            Свега за Програм 16: 4.392.000 3.399.278 77,39% 

            Свега за Раздео 1 Глава 00: 4.392.000 3.399.278 77,39% 

2 00         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
2101-

0002 
      Функционисање извршних органа       

    111     Извршни и законодавни органи       

      9 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.424.000 2.398.310 
      

98,94% 

      10 412 Социјални доприноси на терет послодавца 391.0000 387.327 99,06% 

      11 414 Социјална давања запосленима 150.000 83.600 55,73% 

      12 415 Накнада трошкова за запослене 60.000 40.334 67,22% 

      13 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000 0 0,00% 

      14 422 Трошкови путовања 1.000 0 0,00% 

      15 423 Услуге по уговору 500.000 468.750 93,75% 

          Свега за Програм 16: 3.527.000 3.378.321 95,78% 

          Свега за Раздео 2 Глава 00: 3.527.000 3.378.321 95,78% 

00         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

  2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
2101-

0002 
      Функционисање извршних органа       

    111     Извршни и законодавни органи       

      16 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.528.000 3.500.968 99,23% 

      17 412 Социјални доприноси на терет послодавца 568.000 565.407 99,54% 

      18 414 Социјална давања запосленима 150.000 83.600 55,73% 

      19 415 Накнада трошкова за запослене 1.000 0 0,00% 

   20 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
200.000 161.000 80,50% 

      21 422 Трошкови путовања 1.000 0 0,00% 

      22 423 Услуге по уговору 550.000 251.348 45,70% 

          Свега за Програм 16: 4.998.000 4.562.323 91,28% 

          Свега за Раздео 3 Глава 00: 4.998.000 4.562.323 91,28% 

00         ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
0602-

0004 
      Општинско правобранилаштво       

    111     Извршни и законодавни органи       

      23 411 Плате и додаци запослених 1.662.000 1.658.845 99,81% 

      24 412 Социјални доприноси 270.000 267.904 99,22% 

      25 414 Социјална давања запосленима 100.000 41.800 41,80% 

      26 415 Накнада трошкова за запослене 1.000 0 0,00% 

      27 422 Трошкови путовања 1.000 0 0,00% 

          Свега за Програм 15: 2.034.000 1.968.549 96,78% 

          Свега за Раздео 4 Глава 00: 2.034.000 1.968.549 96,78% 

00         ОПШТИНСКА УПРАВА     

  0602       ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ     



Број 17– страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  
0602-

4001 
      Превоз грађана старијих од 70 година     

    090     
Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
      

      28 423 Услуге по уговору 900.000 870.840 96,76% 

     Свега за Програм 15: 900.000 870.840 96,76% 

  0901       
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
     

  
0901-

0001 
      

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
      

    090     
Социјална заштита неквалификована на 

другом месту 
      

      29 4631 
Текући трансфери - Центар за социјални 

рад 
4.515.000 3.336.211 73,89% 

  
0901-

0003 
      Дневне услуге у заједници     

    090     
Социјална заштита неквалификована на 

другом месту 
    

      30 423 Услуге по уговору 6.400.000 6.347.372 99,17% 

  
0901-

0005 
      

Подршка реализацији програма Црвеног 

крста 
    

    090     
Социјална заштита неквалификована на 

другом месту 
    

      31 481 Дотације Црвеном крсту Србије 1.700.000 1.540.813 90,64% 

  
0901-

4001 
      

Решавање стамбено-економских потреба 

избеглих и интерно расељених лица 
     

    090     
Социјална заштита неквалификована на 

другом месту 
     

      32 423 Услуге по уговору                      0 0 0,00% 

      33 425 Текуће поправке и одржавања - ИИРЛ 0 0 0,00% 

      34 426 Материјал 700.000 0 0,00% 

      35 472 Једнократна помоћ - ИИРЛ 1.200.000 136.000 11,34% 

          Свега за Програм 11: 14.515.000 11.360.396 78,27% 

  
0602-

0001       
Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина     

    133     Остале опште услуге     

      36 411 Плате и додаци запослених 62.801.000 62.733.932 99,90% 

      37 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.600.000 10.131.530 95,58% 

      38 413 Накнаде у натури 120.000 119.732 99,77% 

      39 414 Социјална давања запосленима 5.300.000 4.433.693 83,65% 

      40 415 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000 981.801 93,50% 

      41 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000.000 966.892 96,68% 

      42 421 Стални трошкови 57.370.000 52.180.701 90,95% 

      43 422 Трошкови путовања 150.000 140.080 
      

93,38% 

      44 423 Услуге по уговору 38.430.000 31.861.228 82,90% 

      45 424 Специјализоване услуге 4.100.000 3.695.644 90,13% 

      46 425 Текуће поправке и одржавања 9.000.000 6.831.291 75,90% 

      47 426 Материјал 4.950.000 4.455.055 90,00% 

      48 481 Дотације невладиним организацијама - СКГО 440.000 439.972 99,99% 

      49 482 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали - 

Србија воде 
4.200.000 2.623.927 62,47% 

      50 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова - 

сви адвокати 
20.000.000 17.387.281 86,93% 

      51 484 
Накнаде штете за повреде настале услед 

ел.непогода или др.природ.узрока 
8.000.000 7.061.415 88,26% 

      52 485 
Накнада за повреде или штету нанету од 

стране државних органа  
17.000.000 16.105.188 94,73% 

      53 511 Зграде и грађевински објекти 10.500.000 7.925.844 75,48% 

      54 512 Машине и опрема 11.352.000 10.094.053 88,92% 

      55 515 Нематеријална имовина 0 0 0,00% 

      56 541 Земљиште 35.260.000 27.987.696 79,38% 

 
0602-

5002 
   Ватрогасни дом    



Број 17– страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

  133   Остале опште услуге    

   57 511 Зграде и грађевински објекти 1.680.000 379.727 22,60% 

  
0602-

0009 
      Текућа буџетска резерва     

    160     
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
    

      58 499121 Текућа резерва 6.806.050 0 0,00% 

  
0602-

0010 
      Стална буџетска резерва     

    160     
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
    

      59 499111 Стална резерва 1.000.000 0 0,00% 

  
0602-

0014 
      Управљање у ванредним ситуацијама     

    360     
Јавни ред и безбедност некласификован на 

другом месту 
    

      60 421 Стални трошкови 50.000 18.669 37,34% 

      61 423 Услуге по уговору 100.000 0 0,00% 

      62 424 Специјализоване услуге 750.000 252.216 33,63% 

      63 425 Текуће поправке и одржавања 50.000 0 0,00% 

   64 426 Материјал 200.000 0      0,00 % 

          Свега за Програм 15: 312.259.050 268.807.567 86,08% 

  0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

    

  
0701-

0002 
      

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Јавна Безбедност 
    

    360     
Јавни ред и безбедност некласификован на 

другом месту 
      

      65 423 Услуге по уговору 0 0 0,00% 

      66 425 Текуће поправке и одржавања 3.150.000 3.068.848 97,42% 

      67 512 Опрема 0 0 0,00% 

          Свега за Програм 7: 3.150.000 3.068.848 97,42% 

  0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ     

  
0101-

0002 
      Мере подршке руралном развоју     

    421     Пољопривреда     

      68 451 Текуће субвенције за пољопривреду  3.215.000 3.214.500 99,98% 

          Свега за Програм 5: 3.215.000 3.214.500 99,98% 

  0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

    

  
0701-

0002 
      

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
      

    451     Друмски саобраћај       

      69 425 Текуће поправке и одржавања 15.600.000 15.188.602 97,36% 

      70 426 Материјал 11.600.000 8.200.638 70,70% 

  
0701-

5001 
      Изградња улице на сандића имању     

    451     Друмски саобраћај       

      71 511 Зграде и грађевински објекти 29.300.000 29.266.284 99,88% 

  
0701-

5002 
      Реконструкција улице 1. Маја     

    451     Друмски саобраћај     

      72 511 Зграде и грађевински објекти 21.000.000 20.868.351 99,37% 

  
0701-

5003 
      Изградња улице М.Муњас-Мургашка     

  451     Друмски саобраћај    

   73 511 Зграде и грађевински објекти 14.700.000 14.438.234 98,22% 

  
0701-

5005 
      Северна обилазница – КОП Радљево     

    451     Друмски саобраћај     

      73/1 511 Зграде и грађевински објекти 15.000.000 0 0,00% 

     Свега за Програм 7: 107.200.000 87.962.109 82,05% 

  0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
    



Број 17– страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

  
0401-

0005 
      

Управљање комуналним отпадом - РЕЦ 

Еко - Тамнава 
    

    510     Управљање отпадом     

      74 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
2.400.000 2.369.880 98,74% 

     Свега за Програм 6: 2.400.000 2.369.880 98,74% 

          
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
    

  
1102-

0002 
      Одржавање јавних зелених површина     

    
560 

    
Заштита животне средине некласификована 

на другом месту 
    

      75 424 Специјализоване услуге - Зелене површине 25.000.000 24.999.738 99,99% 

  
1102-

0003 
      

Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене - комунална хигијена кјп ''Ђунис'' 
    

    
560 

    
Заштита животне средине некласификована 

на другом месту 
    

      76 424 
Специјализоване услуге - Комунална 

хигијена 
   111.500.000 111.494.422 99,99% 

  
1102-

0004 
      Зоохигијена - КЈП ''ЂУНИС''  Уб     

    560     
Заштита животне средине неквалификована 

на другом месту 
    

      77 424 Зоохигијена - КЈП ''ЂУНИС''  Уб 14.000.000 13.999.565 99,99% 

     Свега за Програм 2: 150.500.000 150.493.725 99,99% 

  0701       

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

    

  
0701-

5004 
      

Изградња прикључка улице МВ на ул. 

М.Муњас – лепеза 2 
    

    620     Развој заједнице     

      78 511 Зграде и грађевински објекти 14.883.000 14.871.074 99,92% 

     Свега за Програм 7: 14.883.000 14.871.074 99,92% 

  1101       
ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

    

  
1101-

0001 
      Просторно и урбанистичко планирање     

    620     Развој заједнице     

      79 423 Услуге по уговору        1.000.000 288.000 28,80% 

      Свега за Програм 1: 1.000.000 288.000 28,80% 

          
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
    

  
1102-

4001 
      

Пројекат одржавања осталих комуналних 

објеката - КЈП ''Ђунис''- базен, школарац, 

хала, фонтана 

      

    620     Развој заједнице       

      80 425 Текуће поправке и одржавања 39.500.000 39.498.056 99,99% 

  
1102-

4002 
      

Пројекат одржавање водотокова -КЈП'' 

Ђунис'' 
    

    620     Развој заједнице     

      81 425 Текуће поправке и одржавања 6.000.000 5.999.400 99,99% 

  
1102-

4003 
      

Одржавање путева и зимско одржавање - 

КЈП''Ђунис'' 
    

    620     Развој заједнице     

      82 425 Текуће поправке и одржавања 15.000.000 14.999.298 99,99% 

  
1102-

0001 
      

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем - КЈП ''Ђунис'' Уб 
    

    640     Улична расвета     

      83 425 Текуће поправке и одржавања 14.000.000 13.991.366 99,93% 

  
1102-

5001 
      

Инфраструктура(водовод, канализација, 

бунар 
    

    660     
Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту 
    

      84 511 Зграде и грађевински објекти 43.000.000 40.196.093 93,48% 



Број 17– страна 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

  
1102-

5005 
      

Изградња јавног објекта - Технички 

центар КЈП Ђунис 
    

    660     
Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту 
    

      85 511 Зграде и грађевински објекти 28.200.000 25.284.129 89,66% 

  
1102-

5006 
      Водовод и канализација     

    660     
Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту 
    

      86 511 Зграде и грађевински објекти 860.000 859.116 99,89% 

      Свега за Програм 2: 146.560.000 140.827.458 96,09% 

  1801       
ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
    

  
1801-

0001 
      

Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 
      

    740     Услуге јавног здравља       

      87 464 
Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
19.300.000 19.119.151 99,06% 

          Свега за Програм 12: 19.300.000 19.119.151 99,06% 

  1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
    

  
1301-

0001 
      

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
    

    810     Услуге рекреације и спорта     

      88 481 Дотације спорта по конкурсу 17.000.000 16.596.102 97,62% 

     Свега за Програм 14: 17.000.000 16.596.102 97,62% 

  1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
    

  
1201-

0002 
      

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
      

    820     Услуге културе       

      89 481 
Дотације осталим удружењима грађана - 

Конкурс област културе 
700.000 700.000 100,00% 

  
1201-

4001 
      Историјски архив      

    820     Услуге културе      

      90 481 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
400.000 400.000 100,00% 

 
1201-

5001 
   Изградња градске библиотеке у Убу    

  820   Услуге културе    

   91 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0,00% 

   91/1 512 Опрема 0 0 0,00% 

  
1201-

0004 
      

Остваривање и унапређивање јавног инт 

1ереса у области јавног информисања 
    

    830     Услуге емитовања и штампања     

      92 423 Услуге по уговору 4.000.000 3.799.798 94,99% 

  
1201-

4002 
      Верске заједнице     

    840     Верске и друге услуге заједнице     

      93 481 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
1.000.000 600.000 60,00% 

          Свега за Програм 13: 6.100.000 5.499.798 90,16% 

  1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
    

  
1301-

0001 
      

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
    

    860     Услуге рекреације и спорта     

      94 481 Дотације – Спортски савез 6.230.000 6.184.489 

      

99,27% 

  
1301-

5001 
      

Изградња и санација дечијих игралишта и 

подлога – Талови, вртић и подлога 

игралишта у ОШ 

    

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    



Број 17– страна 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

      95 511 Зграде и грађевински објекти 470.000 463.292 98,57% 

  
1301-

5003 
      Изградња новог аквапарка     

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    

      96 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0,00% 

  
1301-

5006 
      

Трафо станица и помоћни објекат на СРЦ 

„Школарац“ 
    

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    

      97 511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000 29.942.957 99,81% 

  
1301-

5007 
      Уређење шеталишта општинско брдо     

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    

      98 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000 24.987.170 99,95% 

  
1301-

5008 
      Паркинг СРЦ „Школарац“     

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    

      99 511 Зграде и грађевински објекти 12.600.000 12.585.584 99,88% 

  
1301-

5009 
      

Дечије игралиште у предшколској 

установи 
    

    860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
    

      100 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 0 0,00% 

 
1301-

5010 
   Спортска хала - ролетне    

  860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
   

   100/1 512 Опрема 3.000.000 2.986.260 99,54 

          Свега за Програм 14: 82.300.000 77.149.752     93,74% 

  2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

  
2003-

0001 
      

Реализација делатности основног 

образовања 
    

    912 
    
101 

463  Основно образовање     

          О.Ш. ''МИЛАН МУЊАС'' УБ     

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 28.452.000 28.364.107 99,69% 

          
О.Ш. ''РАЈКО МИХАИЛОВИЋ'' 

БАЊАНИ 
    

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 17.350.100 17.023.162 98,12% 

          
О.Ш. ''ДУШАН ДАНИЛОВИЋ'' 

РАДЉЕВО 
    

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 13.200.000 11.975.798 90,73% 

          О.Ш. ''СВЕТИ САВА'' ПАМБУКОВИЦА     

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 14.500.000 13.209.308 91,10% 

          ШОМО ''ПЕТАР СТОЈАНОВИЋ'' УБ     

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 5.925.850 5.807.373 98,00% 

          ОСТАЛЕ ШКОЛЕ     

      102 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 1.000.000 703.487 70,35% 

          Свега за Програм 9: 80.427.950 77.083.235 95,84% 

  2004       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ        

  
2004-

0001 
      

Реализација делатности средњег 

образовања 
      

    920 103 463 Средње образовање       

          ТЕХНИЧКА ШКОЛА УБ       

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 17.200.000 14.186.348 82,48% 

          
ГИМНАЗИЈА ''БРАНИСЛАВ 

ПЕТРОНИЈЕВИЋ'' УБ 
    

      
 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.098.000 2.938.291 94,84% 

          Свега за Програм 10: 20.298.000 17.124.639 84,37% 

  1501       
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ  
    

  
1501-

4001 
      Студентске стипендије     



Број 17– страна 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

    940     Високо образовање     

      104 472 Студентске стипендије 9.000.000 8.436.000 93,73% 

          Свега за Програм 3: 9.000.000 8.436.000 93,73% 

  2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

  
2003-

4002 
      Ученичке награде     

    980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
    

      105 472 Ученичке награде 1.700.000 1.690.913 99,47% 

  
2003-

4003 
      Регресирана исхрана ученика     

    980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
    

      106 472 Исхрана и смештај ученика 3.000.000 2.999.511 99,98% 

  
2003-

4004 
      Превоз ученика     

    980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
    

      107 472 Превоз ученика 20.000.000 17.323.410 86,62% 

  
2003-

5001 
      Адаптација зграде музичке школе     

    980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
    

      108 511 Зграде и грађевински објекти 20.522.700 19.825.586 96,60% 

   108/1 512 Опрема 3.477.300 3.477.239 100,00% 

  
2003-

5002 
      Изградња школе у Црвеној Јабуци     

    980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
    

      109 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 3.848.348 76,97% 

     Свега за Програм 9: 53.700.000 49.165.007 91,55% 

  2004       ПРОГРАМ 10- СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ      

  
2004-

4001 

 

  
  Превоз ученика средњих школа     

 
 

980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
   

      110 472 Превоз ученика  19.000.000 18.946.826 99,72% 

  
2004-

4002  
    Ученичке награде     

  980     
Образовање некласификовано на другом 

месту 
   

      111 472 Ученичке награде 500.000 416.859 83,37% 

          Свега за Програм 10: 19.500.000 19.363.685 99,30% 

          Извори финансирања за Раздео 5 Глава 00:     

        01 Приходи из буџета:    

          Свега за Раздео 5 Глава 00: 1.064.208.000 973.671.766 91,49% 

01         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА УБ     

  
2001 

      
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
    

  
2001-

0002 
    

  

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
    

    911     Предшколско образовање       

      112 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 94.000.000 92.890.614 98,82% 

      113 412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.800.000 15.008.304 94,99% 

   114 413 Накнаде у натури 250.000 224.000 89,60% 

      114 414 Социјална давања запосленима 2.800.000 2.153.826 76,92% 

      116 415 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 1.780.087 80,91% 

  
  

  117 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
800.000 502.391 62,79% 

      118 421 Стални трошкови 11.460.000 8.047.739 70,22% 

      119 422 Трошкови путовања 6.150.000 3.277.407 53,29% 

      120 423 Услуге по уговору 4.270.000 2.705.509 63,36% 

      121 424 Специјализоване услуге 2.600.000 752.300 28,93% 

      122 425 Текуће поправке и одржавање 1.100.000 466.893 42,44% 

      123 426 Материјал 16.460.000 11.679.288 70,96% 

      124 444 Пратећи трошкови задуживања 10.000 0 0,00% 



Број 17– страна 12 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

      125 465 Остале донације, дотације и трансфери 10.000 0 0,00% 

      126 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000 15.868 7,93% 

      127 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000 0 0,00% 

      128 485 Накнада штете за повреде  10.000 0 0,00% 

      129 511 Зграде и грађевински објекти 20.000 0 0,00% 

      130 512 Машине и опрема 300.000 130.780 43,59% 

      131 515 Нематеријална имовина 50.000 0 0,00% 

          Свега за Програм 8: 158.500.000 139.635.006 88,10% 

          Свега за Раздео 5 Глава 01: 158.500.000 139.635.006 88,10% 

02         
БИБЛИОТЕКА ''БОЖИДАР КНЕЖЕВИЋ 

'' 
      

  1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ        

  
1201-

0001 
      

Функционисање локалних установа 

културе 
      

    820     Услуге културе       

      132 411 Плате, додаци и накнаде запослених  6.400.000 5.423.742 84,74% 

      133 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.150.000 875.934 76,17% 

      134 414 Социјална давања запосленима 530.000 400.514 75,56% 

      135 415 Накнаде трошкова за запослене 90.000 51.707 57,45% 

   136 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.610.000 1.242.665 77,18% 

      137 421 Стални трошкови 900.000 789.607 87,73% 

      138 422 Трошкови путовања 70.000 65.662 93,80% 

      139 423 Услуге по уговору 1.705.000 1.451.605 85,14% 

      140 425 Текуће поправке и одржавање 450.000 297.670 66,15% 

      141 426 Материјал 290.000 240.245 82,84% 

      142 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 0 0,00% 

   143 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000 194.250 97,12% 

      144 512 Машине и опрема 146.000 103.390 70,81% 

      145 515 Нематеријална имовина 350.000 253.842 72,52% 

          Свега за Програм 13: 13.901.000 11.390.833 81,94% 

     Свега за Раздео 5 Глава 02: 13.901.000 11.390.833 81,94% 

03         УСТАНОВА ЗА КУЛТУРУ И СПОРТ     

  1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ     

  
1201-

0001 
      

Функционисање локалних установа 

култура 
      

    820     Услуге културе       

      146 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10.030.000 9.993.764 99,64% 

      147 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.670.000 1.613.993 96,64% 

      148 413 Накнаде у натури 12.000 4.000 33,33% 

      149 414 Социјална давања запосленима 121.000 0 0,00% 

      150 415 Накнаде трошкова за запослене 140.000 133.688 95,49% 

      151 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
330.000 327.340 99,19% 

      152 421 Стални трошкови 2.032.000 1.884.560 92,74% 

      153 422 Трошкови путовања 10.000 8.907 89,07% 

      154 423 Услуге по уговору 2.045.000 2.007.033 98,14% 

      155 424 Специјализоване услуге 4.180.000 4.171.700 99,80% 

      156 425 Текуће поправке и одржавање 470.000 466.264 99,21% 

      157 426 Материјал 500.000 459.521 91,90% 

      158 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 0 0,00% 

      159 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000 199.250 
     99,62 

% 

      160 512 Машине и опрема 250.000 243.498 97,40% 

          Свега за Програм 13: 22.000.000 21.513.518 97,79% 

          Свега за Раздео 5 Глава 03: 22.000.000 21.513.518 97,79% 

04         МЕСНЕ  ЗАЈЕДНИЦЕ     

  0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
0602-

0002 
      Функционисање месних заједница       

    160     
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
      

      161 421 Стални трошкови 400.000 308.877 77,22% 

      162 423 Услуге по уговору 20.000 0 0,00% 

      163 426 Материјал 20.000 0 0,00% 



Број 17– страна 13 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

          Свега за Програм 15: 440.000 308.877 70,20% 

          Свега за Раздео 5 Глава 04: 440.000 308.877 70,20% 

          УКУПНО РАСХОДИ 1.274.000.000 1.159.828.471 91,04% 

  

Члан 10. 

 

Извештај o учинку програма 

 

На основу члана 79. тачка 1.  Закона о буџетском систему завршни рачун буџета садржи: годишњи финансијски 

извештај о извршењу буџета, који садржи годишњи извештај о учинку програма, укључујући и учинак на унапређењу 

родне равноправности, са додатним напоменама, објашњењима и образложењима; 

 

Табела: 3 

Ши

фра 

прог

рама 

Назив програма 

Шифра 

програмске 

активнпсти 

/ пројекта 

Назив програмске 

активнпсти / пројекта 

Усвојен 

буџет за 

2022 

Текући 

буџет за 

2022 

Извршење 

у 2022 

Проценат 

извршења 

у односу на 

текући 

буџет 

1101 
Програм 1.  Урбанизам и 

просторно планирање 
1101-0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
1,000.0 1,000.0 288.0 28.8% 

1102  
Програм 2.  Комуналне 

делатности 
1102-0001 

Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 
14,000.0 14,000.0 13,991.0 99.9% 

1102 
Програм 2.  Комуналне 

делатности 
1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 
22,000.0 25,000.0 25,000.0 100.0% 

1102 
Програм 2.  Комуналне 

делатности 
1102-0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
90,000.0 111,500.0 111,494.0 100.0% 

1102 
Програм 2.  Комуналне 

делатности 
1102-0004 Зоохигијена 14,000.0 14,000.0 14,000.0 100.0% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-4001 

Назив пројекта: Пројекат 

одржавања ком.објеката 
36,000.0 39,500.0 39,498.0 100.0% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-4002 

Назив пројекта:Пројекат 

одрзавања водотокова 
6,000.0 6,000.0 5,999.0 100.0% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-4003 

Назив пројекта: одржавање 

путева и зимско одржавање 
18,000.0 15,000.0 14,999.0 100.0% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-5001 

Назив 

пројекта:Инфраструктура ( 

водовод, канализација, 

бунар) 

60,000.0 43,000.0 40,196.0 93.5% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-5005 

Назив пројекта:Технички 

центар 
22,000.0 28,200.0 25,284.0 89.7% 

1102 
Програм: Комуналне 

делатности 
1102-5006 

Назив пројекта: Водовод и 

канализација 
860.0 860.0 859.0 99.9% 

1501  
Програм 3.  Локални 

економски развој 
1501-4001 

Назив пројекта: Студентске 

стипендије 
9,000.0 9,000.0 8,436.0 93.7% 

1501 

Програм 5.  

Пољопривреда и 

рурални развој 

0101-0002 

Мере подршке руралном 

развоју 1,000.0 3,215.0 3,215.0 100.0% 

0101 
Програм 6.  Заштита 

животне средине 
0401-0005 

Управљање комуналним 

отпадом  
2,400.0 2,400.0 2,370.0 98.8% 

0401 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-0002 

Одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
23,300.0 30,350.0 26,458.0 87.2% 

0701 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-5001 

Назив пројекта: Улице на 

Сандића имању 
65,000.0 29,300.0 29,266.0 99.9% 

0701 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-5002 

Назив пројекта: Улица 

1.маја 
20,000.0 21,000.0 20,868.0 99.4% 

0701 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-5003 

Назив пројекта: Улица 

Мургаша 
60,000.0 14,700.0 14,438.0 98.2% 



Број 17– страна 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

0701 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-5004 

Назив пројекта: Лепеза 2 

24,000.0 14,883.0 14,871.0 99.9% 

0701 

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-5005 

Назив пројекта: Северна 

обилазница - КОП Радљево 
0.0 15,000.0 0.0 0.0% 

0701 

Програм 8.  

Предшколско васпитање 

и образовање 

2002-0001 

Функционисање и 

остваривање предшколског 

васпитања и образовања 

154,300.0 158,500.0 138,651.0 87.5% 

2002 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-0001 

Реализација делатности 

основног образовања 
72,400.0 80,428.0 77,100.0 95.9% 

2003 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-4002 

Назив пројекта: Ученичке 

награде 
1,200.0 1,700.0 1,691.0 99.5% 

2003 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-4003 

Назив пројекта: Регресирана 

исхрана ученика 
2,300.0 3,000.0 3,000.0 100.0% 

2003 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-4004 

Назив пројекта: Превоз 

ученика 
15,000.0 20,000.0 17,323.0 86.6% 

2003 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-5001 

Назив пројекта: Адаптација 

зграде музичке школе 
30,000.0 24,000.0 23,303.0 97.1% 

2003 
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
2003-5002 

Назив пројекта: Изградња 

школе у Ц.јабуци 
5,000.0 5,000.0 3,848.0 77.0% 

2003 
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 
2004-0001 

Реализација делатности 

средњег образовања 
17,700.0 20,298.0 17,108.0 84.3% 

2004 
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 
2004-4001 

Назив пројекта: Превоз 

ученика средљих школа 
15,000.0 19,000.0 18,947.0 99.7% 

2004 
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 
2004-4002 

Назив пројекта: Ученичке 

награде 
500.0 500.0 417.0 83.4% 

2004 
Програм 11.  Социјална  

и дечија заштита 
0902-0021 

Обављање делатности 

установа социјалне заштите 
4,515.0 4,515.0 3,336.0 73.9% 

0901 
Програм 11.  Социјална  

и дечија заштита 
0902-0003 

Дневне услуге у заједници 
7,500.0 6,400.0 6,347.0 99.2% 

0901 
Програм 11.  Социјална  

и дечија заштита 
0902-0018 

Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 
1,700.0 1,700.0 1,541.0 90.6% 

0901 
Програм 11.  Социјална  

и дечија заштита 
0902-4001 

Назив пројекта: Решавање 

стамбено економских 

потреба избеглих и ИР лица 

10,250.0 1,900.0 0.0 0.0% 

 1801 
Програм 12. Здравствена 

заштита 
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 

19,300.0 19,300.0 19,119.0 99.1% 

1201  
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе 
35,901.0 35,901.0 32,904.0 91.7% 

1201 
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-0002 

Јачање културне продукције 

и уметничког стваралаштва 
700.0 700.0 700.0 100.0% 

1201 
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

4,000.0 4,000.0 3,800.0 95.0% 

1201 
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-4001 

Назив пројекта: Историјски 

архив 
400.0 400.0 400.0 100.0% 

1201 
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-4002 

Назив пројекта: Верске 

заједнице 
1,000.0 1,000.0 600.0 60.0% 

1201 
Програм 13.  Развој 

културе и информисања 
1201-5001 

Назив пројекта. Изградња 

градске библиотеке у Убу 
100,000.0 0.0 0.0 0.0% 

1201 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-0001 

Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

16,230.0 23,230.0 22,781.0 98.1% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5001 

Назив пројекта: Дечија 

игралишта и подлоге у о.ш. 
470.0 470.0 463.0 98.5% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5002 

Назив 

пројекта:Трафостаница и 

помоћни објекат СРЦ 

''Школарац'' 

30,000.0 30,000.0 29,943.0 99.8% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5003 

Назив пројекта: Аквапарк 
50,000.0 0.0 0.0   



Број 17– страна 15 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5004 

Назив пројекта: Паркинг 

СРЦ''Школарац'' 
10,000.0 12,600.0 12,586.0 99.9% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5005 

Назив пројекта:  Уређење 

шеталишта и општинско 

брдо - авантура парк 

25,000.0 25,000.0 24,987.0 99.9% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5006 

Назив пројекта: Дечије 

игралиште у предшколској 

установи 

5,000.0 5,000.0 0.0 0.0% 

1301 
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
1301-5010 

Назив пројекта: Спортска 

хала - ролетне 
0.0 3,000.0 2,986.0 99.5% 

1301 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

291,730.0 301,623.0 268,157.0 88.9% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0002 

Месне заједнице 

440.0 440.0 309.0 70.2% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0004 

Општинско/градско 

правобранилаштво 1,948.0 2,034.0 1,969.0 96.8% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0009 

Текућа буџетска резерва 

5,962.0 6,806.0 0.0 0.0% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0010 

Стална буџетска резерва 

1,000.0 1,000.0 0.0 0.0% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 1,550.0 1,150.0 271.0 23.6% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-4001 

Назив пројекта: Превоз 

грађана старијих од 70 

година 

800.0 900.0 871.0 96.8% 

0602 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602-5002 

Назив пројекта: Ватрогасни 

дом 15,500.0 1,680.0 380.0 22.6% 

0602 

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

2101-0001 

Функционисање Скупштине 

4,306.0 4,392.0 3,399.0 77.4% 

2101 

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

2101-0002 

Функционисање извршних 

органа 8,138.0 8,525.0 7,941.0 93.1% 

 

Члан 11. 

 

На основу члана 66. Став 5. Закона о родној еавноправности Сл. гласник РС  бр.52/201) и члана 4. Став2. и члана 5. 

Правилника о садржају и начину заступљености полова и годишњг извештаја о његовом спровођењу (Сл. гласник РСбр. 

89/2010) и члана 16 s7. Закона о буџетском систему (Сл. гласник РС.бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр, 108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019,72/2019, 149/2020, 

118/2021и 138/2022) 

Одељење за финансије Општинске управе Уб, доноси: 

 

ИЗВЕШТАЈ О ОСТВАРИВАЊУ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У ОПШТИНИ УБ ЗА 2022. ГОДИНУ 

    

  Увођење, родне равноправности у процес родног буџетирања подразумева родну анализу буџета,  реструктуирање 

прихода и расхода буџета ради постизања родно одговорног планом постављеног циља, што ће допринети  побољшању 

ефективности и транспарентности буџета и допринети бољем увиду у користи које жене и мушкарци, као и социјалне 

категорије грађана  имају од буџетских средстава. 

  

Планом поступног увођења родно одговорног буџетирања за кориснике буџетских средстава Општине Уб за 2022. 

годину,  уведено је родно одговорно буџетирање код корисника буџетских средстава  путем дефинисања родне 

компоненте, односно родних циљева и индикатора у оквиру  програма: 

 

1) 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ кроз који су планирана буџетска средства за 2022. годину, и то кроз 

следеће  активности и пројекте: 

 

Редни 

број  

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ 

КОРИСНИКА 

НАЗИВ ПРОГРАМА(број и назив програма у складу са униформном програмском 

структуром буџета Општине Уб, утврђеном у 2022. години) 



Број 17– страна 16 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

1. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 14  

ЈРАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1301 

( ПА:1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама 

2. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 14  

ЈРАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1301 

( 1301-5002) Трафостаница и помоћни објекат на СРЦ Школарац 

3.. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 14  

ЈРАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1301 

(1301-5003) Аква парк 

4. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМАЛАДИНЕ 

(1301-5004) Паркинг СРЦ Школарац 

5 ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1301 

(1301-5005)Уређење шеталишта Општинско брдо 

6. ОПШТИНСКА  

УПРАВА 

РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1301 

(1301-5006) Дечије игралиште у предшлколској установи 

 

1.1 Средства опредељена Одлуком о буџету Општине Уб, за 2022. годину /Сл. гл. Општине Уб, 32/2022. од 

10.000.000, расподељена су конкурсом пo важећим прописима, и 6.230.000 динара за спровођење активности спортског 

савеза, Општине Уб. 

  Улагањем у ову програмску активност подразумевано је финансирање активности у циљу обезбеђивања рада 

спортских организација, удружења и савеза. 

На територији Општине Уб су заступљене спортске активности кроз две  спортске организције: Спортски савез и 

Фудбалски савез (Савез судија и Савез тренера/ регистровано је 56 спортска клуба што је за 2 више у односу на претходну 

годину. 

 Спортске организације, са укупно 1.730 чланова, што је за око 30 чланова више у односу на претходну годину, од 

чега је  360 особа женског пола, што је за 10 више у односу на претходни период. 

 Средства  буџетом Општине Уб, за 2022.год. утрошена су у сврху обезбеђивања приступа спорту, подршке 

пројектима везаним за развој спорта, и обезбеђивања услова за развој и спровођење омладинске политике.   

 Показатељ оправданости улагања је ширење мреже клубова, односно број спортских клубова је који би  учланили 

грађане млађих и средњих година, чиме  се повећао и број спорских активности, број младих који се баве здравим начином 

живота као и број забавних спортских догађаја за све генерације и категорије становништва.  

У циљу обезбеђивања услова за бављење спортом свих  и грађана и грађанки Општине Уб, и индикатором као 

показатељем учинка улагања средстава буџета Општине Уб, а то је :“Бroj жена чланова спортских организација и 

удружења“, којих је у 2021.-ој години било 350 што је у 2022-ој знатно више 360, што је резултат и појачаних активности 

на промоцији женских спортова од којих је сада најбројнији Женски одбојкашки клуб Уб, који броји 120 особа женског 

пола, различитих узраста. 

 

1.2  Пројекат Трафо станица и помоћни објекат на спортском центру Школарац  /средства буџета 29.942.957/ има 

за циљ стварање услова за  подршку младима за избор и бављење разним спортовима у одговарајућим терминима, јер 

постојећи простор у објекту Хала спортова у Убу није  довољан да пружи одговарајући број термина за рекреацију. 

 Ово улагање подразумева у великој мери подршку школском спорту,  су се почела одржавати школска спортска 

такмичења и припреме, за шта није довољан терен у школском дворишту и две сале за физичко васпитање основне и 

средње школе за шта је покзатељ попуњеност термина на недељном нивоу. 

 

1.3 Реконструкција постојећег и доградња градског базена односно изградња аква парка у Убу /средства буџета 0,00/ 

завршна фаза/ имала је за циљ побољшање услова живота наших грађана и грађанки, посебно категорија који нису у 

материјалној ситуацији да у летњем периоду себи и својим породицама приуште одлазак ван места боравка на 

одмор.Објекат је пуштен у рад, обавеза по окончаној ситуацији је пренета у наредну годину. 

Циљ улагања  је прилив посетиоца из суседних гадова и општина што је утицало на побољшање рада угоститељских 

објеката-хотелијера, ресторана и кафића. 

Проширење забавног и угоститељског капацитета резултирало је доста већем броју посетилаца у односу на претходне 

године и то око десет пута . Максималан број посетилаца је јеку сезоне дневно је око 3.000 док је претходних година тај 

број се кретао око 800. 

У истом циљу  урађен је систем грејања воде на новоизграђеном аква парку  како би се током маја месеца и  

септембра месеца продужила сезона купања и забаве за све категорије грађана, као и одржавање школе пливања на 

отвореном за непливаче и наше најмлађе суграђане. 

  

1.4    Изградња паркинг простора на спортском центру Школарац средства од 12.585.584 динара.  Ради се о 

финализацији уређивања простора и проширења капацитета за омогућавање што више прилаза и паркирања возила са 

спортским екипама. 

1.5   Уређење шеталишта на Општинском брду: 24.987.000. Површина изнад такозваног општинског брда у Убу, је 

уређена претходних година. Овим средствима се планира оплемењивање простора израдом авантура парка, намењен 

првенствено младима за  забаву и рекреацију. У непосредној близини се налази и новоизграђени хотел и аквапарк, те је 

циљ не само забава омладини различитих узраста из наше средине већ и упопуњавање туристичких капацитета, како би се 

привукао већи број посетилаца  нашем, граду. 

 



Број 17– страна 17 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

1.6 Улагање у изградњу дечијег игралишта и подлоге у предшколској установи/средства буџета 470.000-коначна 

исплата 

Још једно игралиште у склопу предшколске установе у Убу  циљу омогућавања  предшколској деци забаву и 

рекреацију у добром и безбедном амбијенту. Резултат се огледа у присуству већег броја деце на отвореном, као и 

употпуњавање садржаја у склопу новог објекта вртића. 

 

2) 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА кроз који су планирана буџетска средства за 2022. годину кроз 

следеће активност и пројекте: 

 

Редни 

број 

НАЗИВ 

БУЏЕТСКОГ 

КОРИСНИКА 

НАЗИВ ПРОГРАМА(број и назив програма у скалду са униформном структуром буџета 

Општине Уб утврђеном за 2021. години). 

1. ОПТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 11 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  0901 

(ПА:0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи) 

2. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 11 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 0901 

(ПА:0901-0003 Дневне услуге у заједници) 

3 ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 11 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 0901 

(0901-П2 Решавање стамбено економских потреба избеглих и интерно расељених лица)  

4. ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

ПРОГРАМ 11 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 0901 

(ПА:0901-0005 Подршка реализацији програма црвеног крста 

2.1 Издвајање средстава из буџета има за циљ пружање помоћи лицима у стању социјалне потребе-у смислу 

једнократних давања за лица која не испуњавају папиролошке услове за редовна социјална давања-материјалну помоћ, 

надокнада трошкова за погребне трошкове социјално угрожених лица, трошкови смештаја у хранитељску 

породицу,трошкови превоза деце ометене у развоју социјално угрожене. Циљ би такође могао бити побољшање квалитета 

живота сиромашних грађана, а опет у циљу смањења броја корисника уз подизање животног стандарда.  

Број корисника једнократних помоћи постепено де смањује.  Планира се умањење оваквих давања, односно циљ је 

смањење броја грађана који имају потребу да користе средства намењена тренутним помоћима. 

Средства извршена за ову намену су 3.336.211 динара. 

 

2.2 Финансирање услуга неговатељица старијих лица који нису у могућности да се брину осеби и углавном живе 

сами, као и пратећих трошкова које ове услуге изискују има за циљ бољи квалитет живота наших старијих и болесних 

суграђана. Услуге помоћи у кући доступне су одраслима и старијима који имају ограничене психо физичке способности 

услед којих нису у стању да независно живе у својим домовима без редовне помоћи у активностима редовног живота, неге 

и надзора при чему је подршка породице недовољна или није расположива. Општина Уб неколико година издваја средства 

било самостално или као учешће у средствима Репубике Србије, што резултира већем броју задовољних корисника, што је 

индикатор оправданости улагања у ове сврхе.  Услугу неге старијих и болесних лица користи 58 лица на територији 

Општине Уб. 

Извршена средства за ове активности су 6.347.371 динара од чега су средства министарства 3.347.372 а средства 

локалног буџета 3.000.000 динара. 

 

2.3 Решавање стамбено економских потреба избеглих и интерно расељених лица је давање средстава локалног 

буџета у смислу учешћа или суфинансирања више врста пројеката у циљу побољшања услова и квалитета живота 

избеглих и расељених лица. 

  

Извршена средства за 2022. годину од 0,00 обухватају. Прилива од Комесеријата није било. 

 

2.4 Средства из буџета се такође издвајају за функционисање Црвеног крста, у смислу подршке организовања 

акција и више врста активности  као што су: прикупљање помоћи у новцу, храни и одећи за најсиромашније грађане, 

организовање акција добровољног давања крви, што има за циљ олакшање живота оних који су на ивици егзистенције. 

Показатељ оправданости улагања средстава у активности организације Црвеног крста је 17 збринутих породица 

принудним смештајем, и пружена помоћ у храни и осталим потребштинама , као и повећан број даваоца крви који је из 

године у годину све већи.  У 2022-ој 390, што је за 10 давалац више у односу на претходну годину. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 12. 

Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Уб за 2022 годину,  је саставни део ове Одлуке. 

                

Члан 13. 

Одлука о звршном рачуну буџета општине Уб за 2022 годину,  ће се доставити Управи за трезор, најкасније до 

30.06.2023 године. 

 



Број 17– страна 18 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

Члан 14. 

Ова Одлука ће се објавити у “Службеном гласнику општине Уб” 

 

Општина Уб Председницa Скупштине 

Скупштина општине  

Број: 40-59/23-02  Ивана Николић, с.р. 

                                                                                                                          
ИЗВЕШТАЈ 1 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ  ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ СРЕДСТАВА ОДОБРЕНИХ ОДЛУКОМ О БУЏЕТУ ЗА  2022  

ГОДИНУ И ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА У 2022. ГОДИНИ 

 

Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 

Програмска активност 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 

Образложење: С обзиром да се каснило са израдом плана генералне регулације, у току 2022. године плаћен је само 

део те извршење на наведеној програмској активности износи само 28,8%. 

Програм 13. Развој културе и информисања  

Пројекат 1201-4002 Верске заједнице 

Образложење:  У току 2022. године са позиције верских заједница вршено је плаћање  по захтеву верских заједница те 

извршење за наведени пројекат  износи 60,0%. 

Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе  

Програмска активност 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

Образложење: С обзиром да се у току 2022. године нису десиле ванредне ситуације, са позиција наведене програмске 

активности вршено је плаћање текућих издатака (закуп фреквенције, израда планских аката заштите). Извршење износи 

23,6%.             

              Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе  

Пројекат 0602-5002 Ватрогасни дом 

Образложење:  У току 2022. године са позиције пројекта ватрогасни дом вршено је плаћање по доспелим рачунима те 

извршење за наведени пројекат износи 22,6%. 

 

ИЗВЕШТАЈ 2  

 

КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ   И СТАЛНЕ   БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ       

                

Одлуком о буџету општине Уб (Службени гласник Општине Уб бр:32, од 17.12.2021) за 2022. годину одређена су 

средства текуће буџетске резерве у износу од 5.962.000,00 динара. Председник општине до Одлуке o првом ребалансу 

буџета општине Уб за 2022. годину  донео је следећа решења: 

Решењем број 40-47/2022-02 od 16.06.2022. године са позиције 58 Текућа буџетска резерва ек. клас. 499100, програм 

0602, програмска активност 0009 распоређено је 500.000,00 динара и то: 

1. Средства у износу од 500.000,00 динара преусмеравају на позицију 105, ек.кл. 472700 “Ученичке награде-Накнаде 

из буџета за образовање науку и културу“, функција 980, глава 00 „Општинска управа“, Програм 2003-основно 

образовање, програмска активност 2003-4002,  уместо 1.200.000,00 динара, треба да стоји 1.700.000,00 динара;  

Ова средства у износу од 500.000,00 динара исплаћена су до 26.09.2022. године и на позицији текуће буџетске резерве 

остало је  5.462.000,00 динара,  када је донета Одлука о првом ребалансу буџета општине Уб за 2022. годину.  

Одлуком о првом ребалансу буџета општине Уб за 2022. годину(Службени гласник Општине Уб бр:21, од 26.09.2022)  

одређена су средства текуће буџетске резерве  у износу од 7.619.375,00 динара.  После Одлуке о првом ребалансу буџета 

општине Уб за 2022. годину нису доношена нова решења.  

Одлуком о другом ребалансу буџета општине Уб за 2022. годину одређена су средства текуће буџетске резерве  у 

износу од 6.806.050,00 динара.  

Решењем број 40-80/2022-02 od 30.12.2022. године са позиције 36 “Плате и додаци запослених“ ек.кл. 411, 

програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина, умањује се за износ од 

559.000,00, те на позицији уместо износа 63.360.000,00 треба да стоји износ од 62.801.000,00. Неизвршена средства од 

559.000,00 динара повлаче се у Текућу буџетску резерву ек. клас. 499100, програм 0602, програмска активност 0009, те она 

сада износи 7.365.050,00 динара. 

Одобрава се пренос средстава у износу од 559.000,00 динара, са рачуна буџета општине Уб – позиција 58 Текућа 

буџетска резерва ек. клас. 499100, програм 0602, програмска активност 0009 и то: 

 1.1 Средства у износу од 80.000,00 динара преусмеравају на позицију 1, ек.кл. 411  те на истој уместо 1.637.000,00 

динара, треба да стоји 1.717.000,00 динара;  

1.2 Средства у износу од 6.000,00 динара преусмеравају на позицију 2, ек.кл. 412  те на истој уместо 273.000,00 

динара, треба да стоји 279.000,00 динара;  

1.3 Средства у износу од 180.000,00 динара преусмеравају на позицију 9, ек.кл. 411  те на истој уместо 2.244.000,00 

динара, треба да стоји 2.424.000,00 динара;  

1.4 Средства у износу од 17.000,00 динара преусмеравају на позицију 10, ек.кл. 412  те на истој уместо 374.000,00 

динара, треба да стоји 391.000,00 динара;  

1.5 Средства у износу од 180.000,00 динара преусмеравају на позицију 16, ек.кл. 411  те на истој уместо 3.348.000,00 

динара, треба да стоји 3.520.000,00 динара;  



Број 17– страна 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

1.6 Средства у износу од 10.000,00 динара преусмеравају на позицију 17, ек.кл. 412  те на истој уместо 558.000,00 

динара, треба да стоји 568.000,00 динара;  

1.7 Средства у износу од 80.000,00 динара преусмеравају на позицију 23, ек.кл. 411  те на истој уместо 1.582.000,00 

динара, треба да стоји 1.662.000,00 динара;  

             1.8 Средства у износу од 6.000,00 динара преусмеравају на позицију 24, ек.кл. 412  те на истој уместо 

264.000,00 динара, треба да стоји 270.000,00 динара. 

У току 2022 године средства сталне буџетске резерве  која су Одлуком о буџету општине Уб  предвиђена у износу 

од 1.000.000,00 динара у току 2022 нису коришћена.   

У складу са чланом 69  Закона о буџетском систему, средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране 

сврхе за које  нису извршене апропријације,   или за сврхе   за које се у току године покаже да апропријације нису биле 

довољне.    

 

ИЗВЕШТАЈ 3 

 

ГАРАНЦИЈЕ  У ТОКУ ФИСКАЛНЕ ГОДИНЕ 

 

Одредбама Закона о јавном дугу предвиђено је да само Република може да даје гаранције,  

Одредбама Закона о јавном дугу (члан 34)   предвиђено је да локалне власти не могу давати гаранције правним 

лицима чији су оснивач, нити било ком другом правнон лицу. С обзиром на ову  чињеницу, у току 2022. године општина 

Уб није давала  гаранције.  

   

ИЗВЕШТАЈ 4 

 

ПРИМЉЕНЕ  ДОНАЦИЈЕ  И ЗАДУЖЕЊА НА  ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И 

КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА 

       

У 2022-ој години општина Уб није  примила донације, није имала отплате кредита и није се кредитно задуживала. 

 

ИЗВЕШТАЈ 5 

 

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ УКУПНИХ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ПО КОРИСНИЦИМА, ПРОЈЕКТИМА, 

ФУНКЦИЈАМА, ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА  И ИЗВОРИМА НА НИВОУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ УБ 

 

Овај извештај саставни је део  Одлуке о  завршном (консолидованом) рачуну буџета општине Уб за 2022. годину  и налази 

се у табелама 1, 2 и 3. 

 

 

 

40. 

На основу Закона о накнадама за коришћење јавних 

добара („Службени гласник РС“, број. 95/2018 и 49/2019), 

члана 6. и 7. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 

83/2016, 104/2016 – други закон, 95/2018 – други закон и 

111/2021– други закон, члана 32. тачка 3) и 5) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 – 

други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закона. Одлуке 

УС РС - 81/2020)  и чланa 40. тачка 3) и 6) Статута 

општине Уб („Службени гласник општине Уб“, број 

4/2019),  

Скупштина општине Уб, 23. јуна 2023. године, 

доноси 

 

Одлука о допуни 

Одлуке о висини накнада за коришћење  

јавних добара на територији општине Уб 
 

Члан 1. 

 У Одлуци висини накнада за коришћење јавних 

добара на територији општине Уб (''Службени гласник 

17/2022), у даљем тексту одлука, после члана 7. додаје се 

нови члан 7а, који гласи: 
 

''Члан 7а 
Накнада за коришћење јавне површине  прописана у 

члану 7. Табели 11. под редним бројем 1. одлуке: 

 
1. за 2023. годину и од 1. јануара 2024. године, 

умањује се за 40%, за коришћење јавне површине у 
површини већој од 9 м2 и за период од најмање 90 дана 
без прекида и, у динарима по дану, по 1 м2 , износи; 

1) посебна зона – 37,93; 
2) прва зона – 19,46; 
3) друга зона – 9,98. 
 
2. ако се кориснику из тачке 1. овог члана одобри 

право на коришћење јавне површине од 90 дана до 
највише 150 дана, тада се износи накнада из тачке 1. овог 
члана умањују за по 5% за сваких наредних 30 дана, у 
односу на претходних 30 дана и, што прерачунато у 
динарима по дану, по 1 м2, износи: 

 
  

 
зона  

 дана посебна прва  друга 
1) до 90 37.93 19.46 9.98 
2) до 120 37.45 19.21 9.86 
3) до 150 36.81 18.88 9.69 
4) до 180 36.09 18.52 9.50 

 
Члан 2. 

Кориснику јавне површине у пословне и друге сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности, коме је, у 2023. години, донето решење о 
праву на коришћење јавне површине за површину већу од 
9 м2 и решења о утврђивању обавезе плаћања накнаде за 
коришћење јавне површине, за период дужи од 30 дана 
(решења из члана 9. Одлуке), Општинска управа, по 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Број 17– страна 20 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

службеној дужности, донеће решење којим ће поништити 
претходно решење о утврђивању обавезе плаћања накнаде 
за коришћење јавне површине и донети ново решење о 
утврђивању обавезе плаћања накнаде за коришћење јавне 
површине, у складу са чланом 1. ове одлуке. 

Корисник из става 1. овог члана, који је до доношења 
ове одлуке измирио накнаду за коришћење јавне 
површине, а по доношењу решења из става 1. овог члана, 
може поднети захтев Општинској управи за повраћај 
више уплаћених средстава у складу са прописима који 
уређују порески поступак. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Уб''. 

 
Општина Уб Председница Скупштине 
Скупштина општине  
Број: 418-87/2023-01 Ивана Николић, с.р. 

 
41. 

На основу чланa 146. Закона о планирању и изградњи 

("Службени гласник РС", број 72/2009, 81/2009, 64/2010 - 

Одлука УС РС, IУз број 74/2010, 24/2011 (погледај и члан  

88. и 89), 121/2012 (погледај и члан 2), 42/2013 - Одлука 

УС РС број IУз-233/2009, 50/2013 - Одлука УС РС број 

IУз-295/2009, 98/2013 - Одлука УС РС број IУз-68/2013, 

132/2014 (погледај и чл. 129-134) и 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019-други закон, 9/2020 и 52/2021), члана 32. 

тачка 6) Закона о локалној самоуправи (“Службени гла-

сник РС” број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон. Одлуке УС 

РС - 81/2020) и члана 40. тачка 6) и Статута општине Уб 

(Службени гласник општине Уб'' број 4/2019) 

Скупштина општине Уб, 23. јуна 2023. године, до-

носи 

 

Одлука о изменама и допунама  

Одлуке о привременом постављању и уклањању  

монтажних и других објеката  

на јавним површинама  

на територији општине Уб 

 

Члан 1. 

У Одлуци о привременом постављању и уклањању 

монтажних и других објеката на јавним површинама на 

територији општине Уб (''Службени гласник општине Уб'' 

број 16/2010, 27/2012, 8/2017 и 32/2022) у даљем тексту 

одлука, члан 18. одлуке мења се и гласи: 

 

''Члан 18. 

Летња башта садржи столове, столице, сунцобране и 

лако покретљиве монтажно - демонтажне елементе 

(ограде, жардињере и слично). 

Летња башта може да се постави на монтажно - 

демонтажном подијуму подигнутом до 15 цм од коте 

терена. 

У летњој башти не могу да се поставе баштенски 

роштиљ, ражањ, шанк – пулт, уређај за репродукцију 

звука и озвучење. 

У летњој башти дозвољено је извођење музике без 

озвучења, у дане викенда – петак и субота, од 20 до 24 

сата. 

Право на држање летње баште стиче се без јавног 

конкурса на начин прописан у члану 8. ове Одлуке.'' 

 

Члан 2. 

Члан 35. одлуке мења се и гласи:  

''Члан 35. 

Монтажне ограде, жардињере, кугле и слично су 

објекти који се постављају ради заштите јавне површине, 

а њихов тип и величина се прописују Планом. 

Право на постављање монтажне ограде, жардињере, 

кугле и слично испред сопствене пословне просторије 

стиче се на начин прописан у члану 8. ове одлуке. 

Монтажне ограде, по захтеву извођача радова, могу 

се, по претходно добијеном одобрењу од стране 

Општинске управе општине Уб, поставити на јавној 

површини, поред грађевинског објета, у изградњи или 

реконструкцији, а ради заштите лица и имовине са јавне 

површине од могућег штетног догађаја, као последице 

извођења грађевинских и других радова унутар 

монтажном орградом ограђене површине.''  

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Уб''. 

 

Општина Уб Председница Скупштине 

Скупштина општине  

Број: 352-24/2023-01 Ивана Николић, с.р. 

 
42. 

На основу члана 30. став 5. Закона о 
предшколском васпитању и образовању (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 18/2010, 101/2017, 
113/2017- други закон, 10/2019 и 129/2021) и члана 
40. тачка 11) Статута општине Уб (“Службени гла-
сник општине Уб” број 4/2019), 

Скупштина општине Уб, 23. јуна 2022. године, до-

носи 

 
Р е ш е њ е 

о давању сагласности  

Предшколској установи ''Уб'' 

за упис већег броја деце у васпитне групе 

за васпитну 2023/2024. годину 

  

1. Даје се сагласност Предшколској установи ''Уб'' 

на захтев број 327/2023-01 од 1. јуна 2023. године да, у 

васпитној 2023/2024 години, може уписати, по свакој 

васпитној групи, до 20% већи број деце у односу на број 

утврђен чланом 30. став 3. Закона о предшколском 

васпитању и образовању (''Службени гласник Републике 

Србије'' број 18/2010, 101/2017, 113/2017- други закон, 

10/2019 и 129/2021). 
 

2. Ово решење објавити у “Службеном гласнику 

општине Уб”. 
 

Општина Уб Председница Скупштине 
Скупштина општине  

Број: 60-4/2023-01 Ивана Николић, с.р. 

 

43. 

На основу члана 32. тачка 12) и члана 50. Закона о 

локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 

47/2018 и 111/2021 - други закон. Одлуке УС РС - 

81/2020) и члана 40. тачка 16) и члана 67. Статута 

општине Уб (''Службени гласник општине Уб''  број 

4/2019), 

Скупштина општине Уб, 16. јуна 2023. године, 

доноси 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk72/09
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk81/09
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk64/10
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk24/11
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk24/11-88
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk24/11-88
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk24/11-89
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk121/12
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk121/12-2
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk42/13
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk50/13
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk98/13
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk132/14
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk132/14-129
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dradojicic/Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/27007_02.htm%23zk145/14
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Број 17– страна 21 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

 

О д л у к а 

о разрешењу и избору члана  

Општинског већа општине Уб 

 

1. Разрешава се Немања Јовановић, дипломирани 

економиста из Уба, дужности члана Општинског већа 

општине Уб, због поднете писане оставке. 

 

2. Бира се Владимир Марковић, дипломирани 

санитарни инжењер из Уба за члана Општинског већа 

општине Уб. 

 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

општине Уб“.  

 

Општина Уб Председница Скупштине 

Скупштина општине   

Број: 020-47/2023-01 Ивана Николић, с.р. 

 

44. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 – 

други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закона. Одлуке 

УС РС - 81/2020) и члана 40. тачка 53) Статута општине 

Уб (“Службени гласник општине Уб” број 4/2019), 

Скупштина општине Уб, 23. јуна 2023. године, до-

носи 

 

Закључак  

о прихватању Извештаја о раду  

Установе културе ''Културни центар Уб'' 

за 2022. годину  

 

 1. Прихвата се Извештаја о раду Установе културе 

''Културни центар Уб'' за 2022. годину, који је усвојио 

Управни одбор Установе, на седници одржаној 27. марта 

2023. године, одлуком број 104/23. 

 

2. Овај закључак објавити у “Службеном гласнику 

општине Уб”. 

 

Општина Уб Председница Скупштине 

Скупштина општине  

Број: 6-2/2023-01 Ивана Николи, с.р. 

 

45. 

На основу члана 35. став 13. и члана 37. став 1. 

Закона о култури (''Службени гласник Републике Србије'' 

број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021 

и 78/2021) и члана 40. тачка 13) Статута општине Уб 

(“Службени гласник општине Уб” број 4/2019), 

 Скупштина општине Уб, 23. јуна 2023. године, 

доноси 

   

Р е ш е њ е   

о именовању вршиоца дужности директора  

Установе културе ''Културни центар Уб'' 

 

 1. Именује се Немања Јовановић, дипломирани 

економиста, из Уба, за вршиоца дужности директора 

Установе културе ''Културни центар Уб'', почев од 30. јуна 

2023. године. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Уб''. 

 

 

Општина Уб Председница Скупштине  

Скупштина општине  

Број: 119-2/2023-01 Ивана Николић, с.р. 

 

 

 

 

 

46. 

По сравњењу са изворним текстом утврђенa је грешка, и Општинска управа општине Уб, објављује 

 

Исправка 

Правилника о изменама и допунама  

Обједињеног правилника o организацији  и  систематизацији радних места  

у Општинској управи општине Уб и Правобранилаштву општине Уб 

 

По извршеним променама утврђеним Правилником о изменама и допунама Обједињеног правилника o организацији  

и  систематизацији радних места у Општинској управи општине Уб и Правобранилаштву општине Уб (''Службени гласник 

општине Уб'' број 16/2023) нису објављени нови табеларни прегледи из члана 4. и 23. Правилника и то: 
                                                            

Табела из члана 4. 

 

Службеник на положају –  

I група 

1 радно место 1 службеник 

 

Службеници – извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 6 6 

Саветник 27 32  

Млађи саветник 2 3 

Сарадник 9 11 

Млађи сарадник 2 2 

Виши референт 9 10 

Референт 2 2 

Млађи референт - - 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Број 17– страна 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ УБ 23. јун 2023. године 

 

Укупно: 57 радних места   66 службеника  

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места   

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 6 7 

Пета врста радних места 2 4 

Укупно: 8 радних места 11 намештеника  

 

Функционери - изабрана и 

постављена лица 

3 

 

 

Табела из члана 23. 

 

 Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају –  

I група 

1 радно место 1 службеник 

 

Службеници – извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 6 6 

Саветник 27 32 

Млађи саветник 2 3 

Сарадник 9 11 

Млађи сарадник 2 2 

Виши референт 9 10 

Референт 2 2 

Млађи референт - - 

Укупно: 57 радних места 66 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места   

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 6 7 

Пета врста радних места 2 4 

Укупно: 8 радних места 11 намештеника 

 

 

 

 

С а д р ж а ј 

 

 

39. 

 

Одлука о завршном рачуну буџета општине Уб за 2022. годину  

 

1 

 

40. 

 

Одлука о допуни Одлуке о висини накнада за коришћење јавних добара на територији општине 

Уб 

 

 

19 

 

41. 

 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о привременом постављању и уклањању монтажних и 

других објеката на јавним површинама на територији општине Уб 

 

 

20 

 

42. 

 

Решење о давању сагласности Предшколској установи ''Уб'' за упис већег броја деце у васпитне 

групе за васпитну 2023/2024. годину 

 

 

20 

 

43. 

 

Одлука о разрешењу и избору члана Општинског већа општине Уб 

 

20 

 

44. 

 

Закључак о прихватању Извештаја о раду Установе културе ''Културни центар Уб'' за 2022. годину 

 

21 

 

45. 

 

Решења о именовању вршиоца дужности директора Установе културе ''Културни центар Уб'' 

 

21 

 

46. 

 

Исправка Правилника о изменама и допунама Обједињеног правилника o организацији  и  

систематизацији радних места у Општинској управи општине Уб и Правобранилаштву општине 

Уб 

 

 

 

21 
 
 
 
Издавач: Скупштина општине Уб  
За издавача, уредио број и одговара за тачан садржај објављених аката,  
секретар Скупштине општине Уб, Драган Радојичић 


